
1 

 

Příloha č. 1  

Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů a vyhodnocení připomínek k návrhu 
A4 ZÚR MSK  

Stanoviska dotčených orgánů k návrhu A4 ZÚR MSK 

K návrhu A4 ZÚR MSK uplatnily stanoviska podle § 37 odst. 2 následující dotčené orgány: 

• Ministerstvo obrany 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

• AOPK ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Poodří 

• Ministerstvo zemědělství 

• Ministerstvo vnitra 

• Ministerstvo kultury 

• Ministerstvo dopravy 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu 

• Ministerstvo životního prostředí 

• Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

• Krajská hygienická stanice se sídlem v Ostravě 

• Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Na opakovaném projednání vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území byly dotčené orgány 

srozuměny s tím, že v případě, že setrvávají na svém stanovisku po společném jednání, nemusejí 

vydávat nové stanovisko, jelikož vlastní návrh A4 ZÚR MSK se nemění. K opakovanému projednání 

uplatnily stanoviska následující dotčené orgány: 

• Ministerstvo obrany 

• Ministerstvo zemědělství 

• Ministerstvo dopravy 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu 

• Ministerstvo životního prostředí (stanovisko k upravenému vyhodnocení vlivů) 

Dotčené orgány ve svých stanoviscích s návrhem A4 ZÚR MSK souhlasí. Z vyjádření k variantám (pokud 

jsou ve stanovisku obsažena) vyplývá, že preferovaná je varianta DZ27A s menším potenciálně 

významně negativním vlivem na životní prostředí včetně území EVL Poodří a PO Poodří. 

K variantám se ve svém stanovisku vyjádřily dotčené orgány: 

• Krajská hygienická stanice se sídlem v Ostravě (akceptuje varianty DZ27A i DZ27B) 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (akceptuje 

pouze variantu DZ27A) 

• Ministerstvo dopravy (preferuje variantu DZ27B, ale akceptuje varianty DZ27A i DZ27B) 

• Ministerstvo kultury (akceptuje varianty DZ27A i DZ27B) 

• Ministerstvo obrany (akceptuje varianty DZ27A i DZ27B) 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu (akceptuje varianty DZ27A i DZ27B) 

• Ministerstvo zemědělství (preferuje variantu DZ27B, ale akceptuje varianty DZ27A i DZ27B) 

• Ministerstvo životního prostředí (akceptuje pouze variantu DZ27A) 

• AOPK ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Poodří (akceptuje pouze variantu DZ27A) 

S výjimkou Ministerstva dopravy, které z dopravního hlediska preferuje variantu DZ27B, a orgánů 

hájících zájmy ochrany přírody a krajiny, které akceptují výhradně variantu DZ27A, souhlasí dotčené 

orgány s oběma variantami.  

Ze stanoviska MŽP vyplynul požadavek na úpravu vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, 

konkrétně úpravu vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA). Vyhodnocení bylo upraveno, 



2 

 

nesouhlasné stanovisko SEA vydalo MŽP dne 30. 4. 2021 s tím, že vzhledem k možným významně 

negativním vlivům na lokality soustavy NATURA 2000 je možné pokračovat v pořizování až po stanovení 

kompenzačních opatření. 

Připomínky k návrhu A4 ZÚR MSK 

K návrhu A4 ZÚR MSK uplatnily připomínky podle § 37 odst. 3 následující subjekty: 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR 

• Olomoucký kraj 

Ředitelství silnic a dálnic ČR nemá k návrhu A4 ZÚR MSK připomínky, navrhované koridory nejsou v kolizi 

s žádným výhledovým záměrem. 

Olomoucký kraj k návrhu A4 ZÚR MSK nemá žádné připomínky. 


